2020年４月９日

各 位

                            会社名  株式会社 島忠

                            代表者名 代表取締役社長    岡野 恭明

                                 （コード番号８１８４ 東証第１部）

                            問合せ先 取締役経営企画本部長 折本 和也

                                 （TEL ０４８－８５１－７７１１）

当社全従業員に対する、特別支援金の支給決定に関するお知らせ

当社は、2020年４月９日開催の取締役会において、当社の全従業員（取締役及び休職者等を除く）に対して

特別支援金を支給することを決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１． 目的等

 新型コロナウイルス感染拡大に伴い、政府から緊急事態宣言が発令されました。当社のコア事業であるホー

ムセンターは、幅広く住生活用品を揃え、地域のインフラ機能として日常生活を支える役割を担っていること

から、厳しい状況のなか出来る限りの生活必需品を確保し営業を継続しております。当社は、全 59 店舗中 58

店舗が緊急事態宣言地域にあり、感染拡大防止における重要度が高い地域で日々奮闘している従業員や、様々

な諸事情により出勤することが出来ない従業員の不安に少しでも報いるため、全従業員（取締役及び休職者等

を除く）に対して特別支援金を支給することを決定いたしました。

２．支給方法等

 ・費用総額  ４５２百万円

 ・支給時期  2020年４月 24日（４月分給与支給日と同日）

 ・支給対象  取締役及び休職者等を除く全従業員（全正社員、全定時社員、全アルバイト社員）

３．通期業績への影響

 通期業績への影響額は、４５２百万円となります。なお、通期業績予想につきましては、本日公表の「通期

業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

以 上